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Değerli Gündem okurları,

Sermaye piyasalarında küresel 
işbirliklerinin yaygınlaşması ve 
artması, ülkemiz piyasalarının 
uluslararası yatırımcılar tarafından 
bilinirliğini de aynı ölçüde artırdı. 
Uluslararası platformlarda hızlı 
gelişmelerin ve işbirliklerinin 
yaşandığı bu dönemde Birliğimize 
de büyük sorumluluklar düşüyor.  Bu 
kapsamda, paydaşlarımızla birlikte 
sermaye piyasalarımızı, Türkiye 
ekonomisinin gerçek potansiyelini 
yansıtacak bir seviyeye taşımak için 
çalışıyoruz. 

Birlik olarak son yıllarda sermaye 
piyasalarımızın geleceğine yön 
vermek ve üyelerimizin küresel 
alanda işbirliklerini geliştirmek 
amacıyla çeşitli faaliyetlerde 
bulunuyor ve üyelerimizin bu 
faaliyetlere aktif olarak katılmasını 
bekliyoruz.

Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Yarışması İkinci Defa 
Düzenleniyor!
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Bu tür etkinliklerimizden birini 
Mart ayı içerisinde gerçekleştirdik. 
Sermaye piyasaları ve bununla ilişkili 
alanlarda Türkiye-Polonya arasındaki 
işbirliği fırsatlarını artırmak amacıyla 
Birliğimizde “Polonya – Türkiye 
İşbirliği Toplantısı”nı düzenledik. 
Bildiğiniz üzere, Polonya son yıllarda 
sermaye piyasalarının gelişmesinde 
Avrupa’da öne çıkan bir ülke. Gerek 
portföy yönetimi gerekse birincil 
ve ikincil piyasa işlemlerinde 

sağladıkları artışlarla dikkati 
çekiyor. Varşova Borsası Başkanı’nın 
liderliğindeki 27 kişilik bir Polonya 
Heyeti ile üyelerimizin üst düzey 
yöneticilerinin katıldığı toplantıda, 
sermaye piyasalarındaki genel 
eğilimler ile Polonya ve Türkiye 
finansal piyasaları arasındaki 
işbirliği imkânlarını tartıştık. 
Özellikle “dual listing” ve bireysel 
emeklilik sistemleri, tartışmalarımız 
içinde önemli bir yer tuttu.

➥ Devamı arka sayfada...

Birliğimiz tarafından bu yıl ikincisi düzenlenen “Kamera Elinde Geleceğin 
Cebinde” Kısa Film Yarışması, 1 Nisan 2015 itibarıyla başvuruları almaya 
başladı. 30 Haziran 2015 tarihine kadar başvuruların kabul edileceği 
yarışmanın birincisi, 15.000 TL’lik para ödülünün sahibi olacak. 2014 yılında 
ilki gerçekleştirilen yarışmaya Türkiye genelinden toplam 107 film katılmıştı. 

“Varlıklı Geleceğin Sırrı” teması ve “hayallerinizi gerçekleştirmek için 1 
günde zengin olmayı beklemeyin!” sloganıyla düzenlenen yarışma, yurtiçi 
ve yurtdışından 18 yaşını doldurmuş herkesin katılımına açık. Yarışmaya 
başvuran filmlerin, tasarruf ederek yapılan birikimleri yatırıma dönüştürmenin 
önemini vurgulaması ve varlıklı geleceğin sırrını anlatması bekleniyor. Yarışma 
hakkında detaylı bilgiye www.kameraelindegelecegincebinde.com adresinden 
ulaşılabiliyor. 

http://www.tspb.org.tr/tr/
https://twitter.com/tspakb
https://www.facebook.com/TSPAKBResmiSayfasi
https://www.youtube.com/user/tspbkanali
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Öte yandan, Nisan ayında aracı 
kuruluş birliklerini temsil eden 
Uluslararası Menkul Kıymet 
Birlikleri Konseyi (International 
Council of Securities Associations 
– ICSA) temsilcileriyle Hindistan’da 
bir araya geleceğiz. ICSA’ya 
üye olan ülke temsilcilerinin 
katılımıyla düzenlenecek olan 
toplantıda, sermaye piyasalarında 
karşılaşılan sorunlara uluslararası 
platformda çözüm arayacağız. 
Bu gibi platformlarla ülkemizdeki 
uygulamaları uluslararası arenada 
paylaşma fırsatı elde ediyor ve 
dünya sermaye piyasalarındaki 
gelişmeleri yakından takip ederek 
sektörümüzün gelişmesine 
yardımcı oluyoruz. En önemlisi de 
küresel düzeyde yaşanan sorunlara 
yine küresel düzeyde çözümler 
üretebiliyoruz.

Birlik olarak, toplumda tasarruf ve 
yatırım bilinci konusunda farkındalık 
oluşturmak amacıyla üzerinde 
çalıştığımız projelerimize heyecanla 
devam ediyoruz. Bu projeler 

kapsamında, kişilerin kendi finansal 
geleceklerini planlamaya ilişkin 
farkındalık yaratmak amacıyla 2014 
yılında “Kamera Elinde Geleceğin 
Cebinde” Kısa Film Yarışması’nı 
düzenlemiştik. Siz değerli 
üyelerimizin desteğiyle düzenlenen 
ve yoğun ilgi gören yarışmamızın bu 
sene ikincisini gerçekleştiriyoruz. 
“Varlıklı Geleceğin Sırrı” teması ve 
“hayallerinizi gerçekleştirmek için 1 
günde zengin olmayı beklemeyin!” 
sloganıyla düzenlenen yarışmamız 
yurtiçi ve yurtdışından 18 yaşını 
doldurmuş herkesin katılımına açık 
olacak. 1 Nisan – 30 Haziran 2015 
tarihleri arasında başvuruların 
kabul edileceği yarışma ile ilgili 
gelişmeleri sizlerle paylaşıyor 
olacağız. Yarışmamızla ilgili detaylı 
bilgi almak isteyenler www.
kameraelindegelecegincebinde.com 
adresini ziyaret edebilirler. Kısa film 
yarışmasının duyurulması ve geniş 
bir katılım sağlanması konusunda 
sizlerin de desteklerini bekliyoruz. 
Kısa film yarışmasında geçen yıl 
yakaladığımız başarıyı bu
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yıl da tekrar ederek geniş kitlelere 
ulaşmayı ümit ediyoruz. 

Değerli okurlar,

Birlik olarak yurtiçinde ve yurtdışında 
gerçekleştirdiğimiz temas ve 
projelerle, sermaye piyasasının 
büyümesini, yatırımcı tabanının 
genişlemesini ve üyelerimizin 
faaliyetlerine katkı sağlamayı 
amaçlıyoruz. Farklı görüş ve 
önerilerin bu amaçlara ulaşabilmemiz 
konusunda önemli olduğu inancıyla, 
siz değerli üyelerimizin Birliğimizin 
faaliyetlerine katılım ve desteğinden 
çok memnun olacağımızı bir kez daha 
belirtmek isterim. 

Sektör olarak tüm paydaşlarımız 
ile birlikte yürüttüğümüz projelerin 
yatırımcılarımızın, piyasalarımızın ve 
ülkemizin yararına olmasını diliyoruz.

Saygılarımla,

İlhami Koç 
BAŞKAN

Halka Arz İlkeleri Çalışma Grubu Oluşturuldu

Üyelerimizden oluşturulan Çalışma Grubunun katkıları ve sektörün ortak çalışması ile halka arzlar konusunda sektör 
prensipleri belirlenerek, Birlik Yönetim Kurulu’nca “TSPAKB Halka Arz İlkeleri” kabul edilerek, 28 Mart 2013 tarihinde 13 
No’lu Genelgemiz ile ilan edildi.

Söz konusu halka arz ilkelerinin güncellenmesi ve halka arz faaliyetlerinin nitelik ve performanslarına yönelik mevcut 
sorunların değerlendirilmesi amacıyla 12 Mart 2015 tarihinde Birliğimiz merkezinde değerlendirme toplantısı yapıldı. 
Toplantıda, Halka Arz İlkeleri Çalışma Grubu oluşturulmasına karar verildi.

Kolektif Yatırım Kuruluşlarını Notlama ve Sıralandırma Faaliyetlerinde Bulunacaklara İlişkin 
Genelge Değişikliği Yayımlandı

Yatırımcıların birikimlerini değerlendirecekleri fonların seçiminde kullanacakları veri kaynakları giderek daha fazla önem 
kazanıyor. Öte yandan, fonların derecelendirme notları da önümüzdeki dönemde yatırım kararlarında önemli olacaktır.

Bu kapsamda, Birlik tarafından notlandırma ve sıralama faaliyetinde bulunacaklara ilişkin başvuru süreçlerini 
kolaylaştıracak hükümleri içeren değişiklikler “Kolektif Yatırım Kuruluşlarını Notlandırma ve Sıralama Faaliyetlerinde 
Bulunacaklara İlişkin Esaslar Hakkında Genelge” başlığıyla düzenlenerek, üyelere duyuruldu. 
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Sermaye piyasalarının geleceğine yön vermek ve Birlik üyelerinin küresel 
alanda işbirliklerini geliştirmek amacıyla 26 Mart 2015 tarihinde Birliğimiz 
Av. Bedii Ensari salonunda “Polonya – Türkiye İşbirliği Toplantısı” yapıldı. 
Birlik Başkanı İlhami Koç ve Varşova Borsası Başkanı Pawel Tamborski’nin 
açılış konuşmalarını yaptığı toplantıya, kamu ve özel olmak üzere Polonya ve 
Türkiye finans sektöründen üst düzey yöneticiler ve temsilciler katıldı. 

Polonya ile Türkiye arasındaki ekonomik alandaki işbirliği fırsatlarının 
değerlendirildiği toplantıda, sermaye piyasalarındaki trendler, Polonya ve 
Türkiye finansal piyasaları arasındaki işbirliği imkânları, sermaye piyasasının 
ekonomik büyümedeki rolü konuları tartışıldı. Üç saat süren toplantıda 
katılımcılar ayrıca sermaye piyasasının gelişimi hakkında fikir alışverişinde 
bulunma fırsatı da elde etti.  

“Polonya – Türkiye İşbirliği Toplantısı” Yapıldı

2002 yılından itibaren her yıl 
düzenli olarak yayınladığımız ve 
sektör tarafından geniş ilgiyle 
karşılanan “Türkiye Sermaye 
Piyasası” adlı raporumuzun 2014 
yılı sayısı, Nisan ayında yeni 
tasarımıyla kamuoyuna sunuldu. 

Raporda, 2014 yılına dair 
makroekonomik gelişmelerle 
birlikte sermaye piyasamızın 
finansal sistem içindeki yeri, 
uluslararası alandaki pozisyonu 
ve büyüklüğü inceleniyor. Yatırımcı  
davranışları ve tercihlerindeki 
gelişmelerin de yer aldığı rapora 
internet sitemizden erişilebiliyor.

Türkiye Sermaye Piyasası 
2014 Raporu Yayınlandı 

Birliğimizin 11 Aralık 2014 tarihli Olağanüstü Genel Kurulu Toplantısı’nda 
üyelerimizce kabul edilen Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği Disiplin 
Yönetmeliği, 27 Mart 2015 tarih ve 29308 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Borsa İstanbul Vadeli İşlem ve 
Opsiyon Piyasası (VİOP) ile Yapı 
Kredi Yatırım Menkul Değerler 
A.Ş., 25 Mart 2015 tarihinde “VİOP 
ve Opsiyon Sözleşmeleri Eğitimi” 
düzenledi. Birliğimizde yapılan 
eğitime finans sektörü çalışanları 
ve bireysel yatırımcılar katıldı. 
Eğitim programı kapsamında 
VİOP Grup Müdürü Muammer 
Çakır ile Yapı Kredi Yatırım Menkul 
Değerler A.Ş. temsilcileri Sermet 
Sevil ve Ozan Toros sunum 
yaparak, katılımcıların sorularını 
yanıtladılar.

VİOP ve Opsiyon 
Sözleşmeleri Eğitimi Birlik 
Merkezinde Yapıldı

TSPB Disiplin Yönetmeliği Yürürlüğe Girdi

Standartlar Komitesi ve Değerlendirme Komitesi 
Oluşturuldu

Sermaye Piyasası Kurulu tarafından görevlendirilen Birliğimiz, komitelerde 
görev almak isteyen Üyelerimizin başvurularını değerlendirerek 25 Mart 
2015 tarihli Yönetim Kurulu kararı ile Standartlar Komitesi ve Değerlendirme 
Komitesi’ni kurdu. 

Standartlar Komitesi, International Valuation Standarts Council (IVSC) 
tarafından yayımlanan standartları baz alarak ülkemiz standartlarını 
oluşturacak.  Değerlendirme Komitesi ise sermaye piyasası mevzuatına tabi 
kuruluşların gayrimenkul dışı varlıklarının değerlemesine ilişkin raporlarını 
Kurulun talep etmesi halinde inceleyecek. 
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T.C. Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Matematik - Bilgisayar  Kulübü 
tarafından 3 Mart 2015 tarihinde bölüm öğrencilerinin iş imkânı bulabildiği 
sektörlerden biri olan finans sektörünün mercek altına alındığı, “Finans 
Akademi 15” organizasyonu düzenlendi.  

“Finans sektöründe ihtiyaç duyulan personel profili, bununla ilgili 
pozisyonlar, finans sektörünün günümüzdeki yeri ve işlevi, kariyer 
sahibi kişilerin başarı hikâyeleri, staj ve işe alım süreçleri” konularının 
ele alındığı seminerde Birliğimiz adına Eğitim Müdürü Dr. Gökhan 
Büyükşengür konuşmacı olarak yer aldı.

Seminer sonrası yapılan çekiliş ile 3 öğrenci, Birliğimiz tarafından 
düzenlenen ve süreleri 1 ila 4 gün arasında değişen sermaye piyasası 
faaliyetleri lisanslama sınavlarına hazırlık, mesleki gelişim veya kişisel 
gelişim eğitimlerinden tercih edeceği birine ücretsiz katılım hakkı kazandı. 

Birliğimiz Osmangazi Üniversitesi’nde 

T.C. Adana Bilim ve Teknoloji 
Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü’nce, 10 Mart 2015 Salı 
günü 18:30-20:30 saatleri arasında 
yüksek lisans öğrencilerine yönelik 
düzenlenen “Finansal Piyasalarda 
Güncel Gelişmeler” konulu 
bilgilendirme seminerine Birliğimiz 
adına Eğitim Müdürü Dr. Gökhan 
Büyükşengür konuşmacı olarak 
katıldı. 

Seminer sonrası yapılan çekiliş 
ile 2 öğrenci, Birliğimiz tarafından 
düzenlenen ve süreleri 1 ila 4 gün 
arasında değişen sermaye piyasası 
faaliyetleri lisanslama sınavlarına 
hazırlık, mesleki gelişim veya 
kişisel gelişim eğitimlerinden 
tercih edeceği birine ücretsiz 
katılım hakkı kazandı.

Birliğimiz Çağ 
Üniversitesi’nde

T.C. Çağ Üniversitesi İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi’nce, 11 
Mart 2015 Çarşamba günü 09:30-
12:30 saatleri arasında düzenlenen 
“Finans Sektöründe Kariyer” 
konulu seminere Eğitim Müdürü Dr. 
Gökhan Büyükşengür konuşmacı 
olarak katıldı.  

Seminer sonrası yapılan çekiliş 
ile 5 öğrenci, Birliğimiz tarafından 
düzenlenen ve süreleri 1 ila 4 gün 
arasında değişen sermaye piyasası 
faaliyetleri lisanslama sınavlarına 
hazırlık, mesleki gelişim veya 
kişisel gelişim eğitimlerinden 
tercih edeceği birine ücretsiz 
katılım hakkı kazandı.

Borsa İstanbul’un girişimiyle 2013 yılında kurulan Sürdürülebilirlik 
Platformu, 3 Mart 2015 tarihinde kurumlar tarafından ortak bir Bildirge’nin 
imzalanmasıyla resmiyet kazandı. Sürdürülebirlik Platformu,  yapılan 
çalışmaların etkili bir şekilde gerçekleştirilmesi konusunda değerlendirmeler 
yapmak ve sürdürülebilirlik konusunda atılacak adımların tartışılmasına 
imkân sağlayacak bir paylaşım ağı oluşturmak amacıyla kurulmuştu. 

Platform, Türkiye’de sürdürülebilirlik konusunda çalışmalar yapan meslek 
birliklerini, sivil toplum kuruluşlarını, uluslararası kuruluşları ve kamu 
düzenleyici otoritelerini bir araya getirmeyi  hedefliyor. Bildirge’yle amaçlarını 
belirleyen platform,  üyelerinin üzerinde anlaştığı çalışma prensiplerini de 
ortaya koydu. Düzenlenen imza törenine, Birliğimizi temsilen Birlik Genel 
Sekreteri İlkay Arıkan ile Araştırma Bölümü Uzman Yardımcısı Deniz Bayram 
katıldı.

Borsa İstanbul Sürdürülebilirlik Platformu Bildirgesi 
İmzalandı

Birliğimiz Adana Bilim ve 
Teknoloji Üniversitesi’nde
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T.C. Celal Bayar Üniversitesi Maliye Kulübü’nce 24 Mart 2015 tarihinde “Sermaye Piyasası Kurumları Bilgilendirme 
Semineri” düzenlendi.   

“Sermaye piyasası kurumlarının tanıtımı ve bu kurumlarda ihtiyaç duyulan personel profili, bununla ilgili pozisyonlar, 
staj ve işe alım süreçleri” konularının ele alındığı etkinlikte Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür 
konuşmacı olarak yer aldı. 

Seminer sonrası yapılan çekiliş ile 5 öğrenci, Birliğimiz tarafından düzenlenen ve süreleri 1 ila 4 gün arasında değişen 
sermaye piyasası faaliyetleri lisanslama sınavlarına hazırlık, mesleki gelişim veya kişisel gelişim eğitimlerinden tercih 
edeceği birine ücretsiz katılım hakkı kazandı.

T.C. Bozok Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi’nce 31 Mart 2015 tarihinde “Sermaye Piyasası 
Kurumları Bilgilendirme Semineri” düzenlendi.   

“Sermaye piyasası kurumlarının tanıtımı ve bu 
kurumlarda ihtiyaç duyulan personel profili, bununla ilgili 
pozisyonlar, staj ve işe alım süreçleri” konularının ele 
alındığı etkinliğe Birliğimiz İnceleme ve Hukuk Bölümü 
Kıdemli Uzmanı Serhat İşler konuşmacı olarak katıldı. 

Seminer sonrası yapılan çekiliş ile 3 öğrenci, Birliğimiz 
tarafından düzenlenen ve süreleri 1 ila 4 gün arasında 
değişen sermaye piyasası faaliyetleri lisanslama 
sınavlarına hazırlık, mesleki gelişim veya kişisel gelişim 
eğitimlerinden tercih edeceği birine ücretsiz katılım 
hakkı kazandı.

Birliğimiz Celal Bayar Üniversitesi’nde
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Birliğimiz Bozok Üniversitesi’nde
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Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri 

Mart ayı içinde düzenlediğimiz 7 mesleki/kişisel gelişim eğitimine 126 kişi katıldı. 

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

5 Mart Şirket Değerleme Yöntemleri 26

10 Mart Kentsel Dönüşüm ve Uygulamaları 26

12-13 Mart Elektriğe Dayalı Vadeli İşlem Sözleşmeleri 8

16-19 Mart Halka Açılma 20

24 Mart Zamanımı ve Stresimi Yönetmek İstiyorum 13

27 Mart Kurumsal Risk Yönetimi 23

30 Mart Müşteri Temsilcileri için Finansal Türev Eğitimi 10

TOPLAM 126

Mart ayı içinde gerçekleştirilen mesleki gelişim eğitimlerimizden ücretsiz kontenjan kapsamında 3 üniversite öğrencisi 
yararlandı. 2015 yılında toplam 8 üniversite öğrencisi eğitimlerimize katıldı.  

Lisanslama sınavlarına hazırlık eğitimleri nedeniyle Nisan ayında mesleki gelişim eğitimlerine ara verildi. Mesleki 
gelişim eğitimleri kapsamında 10 Nisan 2015 tarihi için planlanan “Şirket Değerleme Yöntemleri” eğitimine başvurular 
birlikteegitim.org internet sitemiz üzerinden yapılmaktadır. 

NİSAN 2015 MESLEKİ GELİŞİM EĞİTİM PROGRAMI 

Tarih Eğitim Adı Süre
10 Nisan Şirket Değerleme Yöntemleri 1 gün

Marmara Üniversitesi Sermaye Piyasası ve Borsa ve Bankacılık Tezli Yüksek Lisans 
Programı’nda Prof. Dr. Suat Oktar’ın 17 Mart 2015 tarihindeki “Seminer” dersine Eğitim 
Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür konuk oldu. 

Büyükşengür, “İstanbul Uluslararası Finans Merkezi Vizyonu Çerçevesinde Sermaye 
Piyasası Alanında İş Olanakları”nın yanı sıra “Yatırım Hizmet ve Faaliyetleri”, “Aracı 
Kurumlar”, “Yatırımcılar” ve “Ulusal Finansal Eğitim Projesi” konularında bilgilerini 
paylaştı.

Seminer sonrası yapılan çekiliş ile 2 öğrenci, Birliğimiz tarafından düzenlenen 
ve süreleri 1 ila 4 gün arasında değişen sermaye piyasası faaliyetleri lisanslama 
sınavlarına hazırlık, mesleki gelişim veya kişisel gelişim eğitimlerinden tercih edeceği 
birine ücretsiz katılım hakkı kazandı.

Birliğimiz  Marmara Üniversitesi’nde
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Nisan ve Mayıs ayları içerisinde üyelerimizin taleplerine istinaden SPF Düzey 1 lisansına yönelik “Dar Kapsamlı 
Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları”, “Yatırım Kuruluşları”, “Sermaye Piyasası Araçları 1” ile “Takas 
Saklama ve Operasyon İşlemleri” konularında 40 adet kuruma özel eğitim planlandı.

SPF Düzey 3 lisansına yönelik “Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları”, “Yatırım Kuruluşları”, 
“Ticaret Hukuku”, “Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri”, “Finansal Yönetim ve Mali Analiz” ile “Takas 
Saklama ve Operasyon İşlemleri” konularında 17 adet kuruma özel eğitim planlandı.

B
ir

lik
te

n 
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ab
er
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r

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Lisanslama sınavları öncesinde Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev Araçlar, Kurumsal Yönetim Derecelendirme, Kredi 
Derecelendirme, Konut Değerleme ve Gayrimenkul Değerleme sınavlarına hazırlık eğitimleri planlandı. Başvurular 
birlikteegitim.org internet sitemiz üzerinden gerçekleştirilmektedir. 

Tarih Eğitim Adı Sınav Türü Süre

6-7 Nisan Gayrimenkul Mevzuatı Gayrimenkul 2 gün 

6-7 Nisan Finansal Yönetim ve Mali Analiz Düzey 2, Düzay 3 2 gün

8-9 Nisan Takas Saklama ve Operasyon İşlemleri 
Düzey 1, Düzey 2, 
Düzey 3

2 gün

13-15 Nisan  
Temel Finans Matematiği ve Değerleme 
Yöntemleri 

Düzey 3, Türev, 
Kurumsal, Kredi

3 gün

16-17 Nisan 
Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında 
Vergilendirme 

Düzey 3, Türev 2 gün 

20-21 Nisan  Genel Ekonomi Düzey 3 2 gün 

24 Nisan  Sermaye Piyasası Araçları 1
Düzey 1, Düzey 2, 
Düzey 3, Türev

1 gün 

27 Nisan Sermaye Piyasası Araçları 2 Düzey 2, Düzey 3, Türev 1 gün 

28 Nisan Yatırım Kuruluşları
Düzey 1, Düzey 2, 
Düzey 3, Türev 

1 gün 

28-30 Nisan Türev Araçlar Piyasalar ve Risk Yönetimi Türev 3 gün 

29-30 Nisan Ticaret Hukuku 
Düzey 2, Düzey 3, 
Kurumsal, Kredi

2 gün 

6-7 Mayıs Muhasebe ve Finansal Raporlama 
Düzey 2, Düzey 3, 
Kurumsal, Kredi

2 gün

10-13 Mayıs
Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve 
Meslek Kuralları 

Düzey 2, Düzey 3, 
Türev, Kurumsal, Kredi 

4 gün 

11-12 Mayıs Gayrimenkul Değerleme Esasları Gayrimenkul 1 gün

21-22 Mayıs Kurumsal Yönetim Kurumsal 2 gün 

21-22 Mayıs
Dar Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve 
Meslek Kuralları 

Düzey 1, Konut, 
Gayrimenkul

2 gün

23-24 Mayıs Finansal Piyasalar Düzey 2, Düzey 3, Türev 2 gün 
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Sektörden H
aberler

“5. Uluslararası Enerji ve Değer Konferansı”, Kadir 
Has Üniversitesi Cibali Yerleşkesi’nde 7-9 Mayıs 2015 
tarihleri arasında düzenlenecek. Konferans, dünyanın 
farklı bölgelerinden akademisyenler ve uygulayıcıları 
bir araya getirerek, enerji finansmanı ve yatırımlar, 
finansal performans, enerji piyasaları ve değerleme 
konularına odaklanmayı amaçlıyor.

Konferans kapsamında Borsa İstanbul, Takasbank, 
TEİAŞ, BOTAŞ, Doğalgaz Dağıtıcıları Birliği ve 
diğer tarafların katılımı ile Enerji Borsası Oturumu 
düzenlenecek, ardından sektörel ve akademik oturumlar 
yapılacak. Konferansla ilgili daha ayrıntılı bilgiye www.
centerforenergyandvalue.org internet sitesinden 
ulaşılabiliyor.

Küresel Para Haftası Düzenlendi 5. Uluslararası Enerji ve Değer 
Konferansı Düzenlenecek

FODER, Küresel Para Haftası kapsamında 200 
gönüllüsüyle Türkiye genelinde 9-23 yaşları arasındaki 
25 bin çocuk ve gence finansal okuryazarlık eğitimi 
verdi. Uluslararası Çocuk ve Gençlik Finans Hareketi’nin 
(Child & Youth Finance International) girişimi ve 
Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü’nün (OECD) 
desteğiyle 9-17 Mart tarihleri arasında 134 ülkeyle 
aynı anda kutlanan ‘Küresel Para Haftası’nda 9-23 yaş 
arasında 6 milyondan fazla kişi eğitildi. Küresel Para 
Haftası’nın kapanış etkinliği ise 17 Mart 2015 tarihinde 
sektör temsilcilerinin katılımıyla Osmanlı Bankası 
Müzesi’nde gerçekleştirildi.

Ü
yelerden H

aberler

Nisan ayında Yatırım 
Finansman İşlem 
Aracılığı Müdürlüğü’ne 
Dr. Nuri Sevgen atandı. 
Türkiye sermaye 
piyasalarında 1994 
yılında çalışmaya 
başlayan Sevgen, vadeli 
işlemler piyasalarında 
alt yapının kurulması, 
ürünlerin geliştirilmesi 
ve pazarlanması, 

CFA Society of Istanbul - Yatırım Profesyonelleri 
Derneği Türkiye, 12 Mart 2015 tarihinde Sabancı Center 
Konferans Salonu’nda  “Kadın ve Finansın Geleceği” 
konulu bir etkinlik düzenledi. Etkinlik,  CFA İstanbul 
Society Başkanı ve Ak Portföy Yönetimi Genel Müdür 
Yardımcısı Ertunç Tümen’in açılış konuşmasıyla başladı.  
Açılış konuşmalarının ardından CNN Türk Baş Editörü 
Ahu Özyurt’un moderatörlüğünü yaptığı bir panel 
yapıldı. Panelde, Türkiye Finansal Okuryazarlık Derneği 
(FODER) Kurucu Başkanı Özlem Denizmen ve Akbank 
İnsan Kaynakları ve Strateji’den sorumlu Genel Müdür 
Yardımcısı Burcu Civelek Yüce ve Cumberland Wealth 
Management Ortağı Barbara Stewart, CFA, Türkiye’de 
ve dünyada kadın ve finansın geleceği konusunda 
görüşlerini paylaştılar.

Borsa İstanbul ve Londra Metal Borsası (The London 
Metal Exchange – LME) arasında imzalanan yeni 
anlaşma kapsamında, Borsa İstanbul, Londra Metal 
Borsası’nın takas kuruluşu LCH.Clearnet’teki payını 
alacak. Ayrıca, Borsa İstanbul, LME ve LME’nin ana 
şirketi Hong Kong Borsa ve Takas Şirketi (Hong Kong 
Exchanges and Clearing - HKEx) piyasa verilerinin 
dağıtımı konusunda ortak olacak. Bu anlaşmalar 
sayesinde, Londra Metal Borsası, kütük çelik takas 
verileri için Borsa İstanbul’a lisans verecek.

Borsa İstanbul’da Ortaklık Anlaşması 

Yatırım Finansman’da Yeni Atama

yatırımcı eğitimlerinin verilmesi konularında uzun 
yıllardır yönetici olarak görev yaptı.  Sevgen’in 
ayrıca Marmara Üniversitesi Bankacılık ve 
Sigortacılık Enstitüsü’nden doktora derecesi 
bulunuyor.  

”Kadın ve Finansın Geleceği” Etkinliği

Ü
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Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2013 2014 2015/02 %D
Şirket Sayısı (GİP dahil) 25 12 2 A.D.
Şirket Halka Arz Tutarı 521 695 19 A.D.

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 1 1 1 A.D.
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 98 19 23 A.D.

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 4 0 0 A.D.
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 29 0 0 A.D.
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 235 505 126 A.D.

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 42.331 65.151 13.466 A.D.

Piyasa Değeri  (Milyon TL) 2013 2014 2015/02 %D
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 503.668 609.493 605.713 -0,6%

Saklamadaki Pay Senetleri 200.419 253.444 246.231 -2,8%
Fiili Dolaşımdaki Payların Piyasa Değeri* 143.550 180.088 187.042 3,9%

Ortalama Halka Açıklık Oranı 28,5% 29,5% 30,9% A.D.
Özel Sektör Borçlanma Araçları 36.088 44.815 44.093 -1,6%

 Menkul Kıymet Sayısı 2013 2014 2015/02 %D
Şirket* 271 263 257 -2,3%

Diğer Şirket** 117 145 159 9,7%
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 34 30 24 -20,0%

Varant 281 328 766 133,5%
Sertifika 50 0 0 A.D.

Borsa İstanbul İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2013 2014/12 2015/02 %D
Pay Piyasası 815 864 194 A.D.

Gelişen İşletmeler Piyasası (GİP) 2 2 0 A.D.
Serbest İşlem Platformu (SİP) 0,0 0,2 0,0 A.D.

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 987 673 117 A.D.
Repo-Ters Repo Pazarı* 7.066 8.021 1.368 A.D.

 Vadeli İşlem Pazarı 412 435 86 A.D.
Opsiyon  Pazarı 0,1 1,1 0,5 A.D.

Yurtdışı Yerleşikler 285.897 341.390 351.615 3,0%
TL Mevduat* 10.033 10.966 11.242 2,5%

Döviz Tevdiat Hesabı* 44.411 51.017 52.259 2,4%
Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 358 323 305 -5,6%

DİBS 105.033 115.283 118.052 2,4%
Eurobond 675 1.542 1.093 -29,1%

Pay Senedi 122.219 159.243 165.906 4,2%
Özel Sektör Borçlanma Senedi 1.515 1.172 1.107 -5,6%

VDMK+VTMK 1.653 1.843 1.652 -10,4%
Varant + Sertifika 0,0 0,0 0,0 -37,8%

Toplam 1.366.873 1.565.783 1.588.146 1,4%

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2013 2014 2015/02 %D
Müşteri 1.421 4.353 1.134 A.D.

Likidite Sağlayıcı 940 3.340 922 A.D.
Toplam 2.361 7.693 2.057 A.D.

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2013 2014 2015/01 %D
Yurtiçi Yerleşikler 1.080.975 1.224.393 1.236.531 1,0%

TL Mevduat* 584.019 650.366 647.996 -0,4%
Döviz Tevdiat Hesabı* 286.396 324.063 336.434 3,8%

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 20.554 15.927 12.903 -19,0%
DİBS 73.999 91.986 93.857 2,0%

Eurobond 7.190 7.479 7.876 5,3%
Pay Senedi 73.034 89.699 92.394 3,0%

Özel Sektör Borçlanma Senedi 34.573 43.642 43.820 0,4%
VDMK+VTMK 1.199 1.219 1.236 1,4%

Varant + Sertifika 12 12 14 14,9%

Yatırımcı Sayısı 2013 2014 2015/02 %D
Pay Senedi 1.110.408 1.075.368 1.062.765 -1,2%

Yatırım Fonu 2.768.108 2.753.087 2.762.618 0,3%
Özel Sektör Borçlanma Aracı 166.558 137.825 136.526 -0,9%

Varant + Sertifika 3.306 2.997 3.456 15,3%
VTMK+ VDMK 2.606 616 526 -14,6%

Emeklilik Yatırım Fonları 4.126.956 5.062.659 5.245.459 3,6%

Mudi Sayısı 2013 2014 2015/01 %D
  Yurtiçi Yerleşik 58.230.977 59.238.929 59.779.689 0,9%
  Yurtdışı Yerleşik 437.039 499.745 1.061.139 112,3%

Toplam 58.668.016 59.738.674 60.840.828 1,8%

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2013 2014 2015/02 %D
Pay Senedi Saklama Bakiyesi 56.954 67.803 61.797 -8,9%

Saklamadaki Payı 63% 64% 63% -1,4%
Pay Senedi İşlem Hacmi 171.293 160.810 35.329 A.D.

İşlem Hacmi Payı 20% 20% 22% A.D.
Net Pay Senedi Yatırımı 4.847 2.219 -328 -114,8

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2013 2014 2015/02 %D
BIST-100 67.802 85.721 84.148 -1,8%

BIST-100 (En Yüksek) 93.179 86.234 91.413 6,0%
BIST-100 (En Düşük) 63.885 61.189 83.116 35,8%

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 3.266 3.536 4.731 33,8%

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Piyasa ve Tescil Toplamıdır.	

*Ulusal Pazar, GYO ve Girişim Sermayesi  /  **İkinci Ulusal Pazar, Gözaltı Pazarı, GİP ve SİP

*BIST TÜM endeksine dahil şirketleri kapsamaktadır.

*Katılım fonları dahildir.

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.	
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A.D.: Anlamlı değil				  
Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr adresindeki internet sitemizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TSPB

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2012 2013 2014 %D
A Tipi Yatırım Fonları 1.619 1.836 1.878 2%
B Tipi Yatırım Fonları 29.069 28.246 31.437 11%

Emeklilik Yatırım Fonları 20.358 26.186 37.771 44%
Yatırım Ortaklıkları 527 328 283 -14%

Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları 15.769 18.119 21.538 19%
 Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları 852 1.015 1.452 43%

Toplam 68.195 75.731 94.359 25%

TSPB Üyeleri* 2013 2014 2015/02 %D
Aracı Kurum 102 97 97 0%

Banka 40 43 43 0%
Portföy Yönetim Şirketi 41 40 40 0%

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 12 9 9 0%
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 30 31 31 0%

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 6 6 6 0%
Toplam 231 226 226 0%

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2012 2013 2014 %D
Yatırımcı Sayısı 2.118 2.248 2.420 8%

Bireysel 1.337 1.368 1.506 10%
Kurumsal 547 604 606 0%

Tüzel 234 276 308 12%
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 56.369 64.919 81.867 26%

Bireysel 1.444 1.872 2.090 12%
Kurumsal 49.821 57.991 74.127 28%

Tüzel 5.104 5.056 5.650 12%

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2012 2013 2014/09 %D
Yatırımcı Sayısı 2.529 2.765 2.878 4%

Bireysel 2.339 2.574 2.675 4%
Kurumsal 130 116 129 11%

Tüzel 60 75 74 -1%
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 4.015 4.528 5.346 18%

Bireysel 699 795 984 24%
Kurumsal 3.163 3.298 3.969 20%

Tüzel 154 435 394 -9%

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2012 2013 2014/09 %D
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1.062 1.628 1.126 -31%

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 11.462 10.417 10.885 4%

Aracı Kuruluşların Çalışanları 2012 2013 2014/09 %D
Aracı Kurum 5.258 5.480 5.552 1%

Banka* 214.226 201.453 215.158 7%

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2012 2013 2014/09 %D
Toplam Varlıklar 11.367 13.987 14.116 1%

Dönen Varlıklar 10.346 12.964 13.148 1%
Duran Varlıklar 1.021 1.023 968 -5%

Toplam Kaynaklar 11.367 13.987 14.116 1%
Kısa Vadeli Yükümlülükler 8.219 10.579 10.592 0%

Uzun Vadeli Yükümlülükler 89 71 73 2%
 Özkaynaklar 3.059 3.337 3.451 3%

Faaliyet Gelirleri 1.127 1.368 1.104 A.D. 
Faaliyet Giderleri (Net) -1.013 -1.103 -893 A.D.

Faaliyet Kârı/Zararı 114 265 211 A.D.
Net Dönem Kârı/Zararı 275 529 273 A.D.

Bankacılık Sektörü* 2013 2014 2015/01 %D
Mevduat 948.976 1.052.662 1.061.139 1%

  TL Mevduat (Milyon TL) 608.264 677.582 672.446 -1%
  YP Mevduat (Milyon TL) 340.711 375.080 388.693 4%

  YP Mevduat (Milyon $) 162.577 161.193 160.776 0%
Mevduat/GSYH 61% 64% 64% 1%

Krediler 1.018.714 1.240.675 1.255.852 1%
  TL Krediler (Milyon TL) 755.132 880.936 887.252 1%
  YP Krediler (Milyon TL) 263.582 359.739 368.600 2%

  YP Krediler (Milyon $) 123.724 154.600 152.465 -1%
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 29.622 36.409 37.178 2%

Takipteki Alacak Oranı 2,8% 2,9% 2,9% 1%
Kredi/GSYH 65% 75% 76% 1%

Aktif  (Milyon TL) 1.732.401 1.994.238 2.032.975 2%
Net Kâr (Milyon TL) 24.664 24.664 2.073 A.D.

Sermaye Yeterliliği Oranı 15,3% 16,3% 16% -2%

*Katılım bankaları dahildir.

Veriler
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Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla 
hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki 
değerler, hazırlandığı tarih itibariyle güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek 
derlenmiştir. Bilgilerin hata ve eksikliğinden ve ticari amaçla kullanılmasından doğabi-
lecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan 
bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.

Bu bültene www.tspb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Büyükdere Caddesi 

No:173

1.Levent Plaza Kat:4

1.Levent 34394 İstanbul

Tel: 0212 280 85 67

Faks: 0212 280 85 89

www.tspb.org.tr

info@tspb.org.tr
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https://www.youtube.com/user/tspbkanali

